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Projekto rengėja: Aplinkos ministerija. 

Projekto tikslas: pateikti Seimui išvadą dėl Seimo Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties 

komisijos parengto Valstybės paramos daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti) įstatymo 

Nr. I-2455 3 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-3504, kuriuo siūloma atnaujinant 

daugiabučius namus valstybės paramą teikti žuvusių Lietuvos Respublikos nepriklausomybės gynėjų 

vaikams (įvaikiams), našliams (našlėms) ir tėvams (įtėviams). Valstybės parama apimtų daugiabučio 

atnaujinimo projekto parengimo, įskaitant atnaujinimo projekto vykdymo priežiūrą ir atnaujinimo 

projekto ekspertizės atlikimą, jo įgyvendinimo administravimo, statybos techninės priežiūros išlaidas, 

kredito draudimo įmoką, kiekvieno mėnesio kredito ir palūkanų įmokas. 

Dabartinė situacija: Seimas prašo Vyriausybės išvados dėl įstatymo projekto, ypač lėšų, reikalingų 

įstatymui įgyvendinti, įvertinimo. Įstatyme numatyta, kad valstybės parama atnaujinant daugiabučius 

namus yra skiriama tik nepasiturintiems gyventojams ir Lietuvos Respublikos nepriklausomybės 

gynėjams, nukentėjusiems nuo 1991 m. sausio 11–13 d. ir po to vykdytos SSRS agresijos (įsigalios 

nuo 2020-01-01). 

Projekto esmė: Nutarimo projektu, pateiktu Vyriausybei, siūloma iš esmės pritarti įstatymo projektui 

ir teikia pasiūlymus: 

 siūlytina nustatyti, kad nepriklausomybės gynėjams ir žuvusių nepriklausomybės gynėjų 

artimiesiems priskaičiuoto dydžio valstybės parama nustatyta tvarka būtų išmokama arba 

pervedama lengvatinį kreditą suteikusiai finansų įstaigai iš karto įgyvendinus daugiabučio 

namo atnaujinimo (modernizavimo) projektą.  

 siūlytina nustatyti, kad valstybės parama nepriklausomybės gynėjams ir žuvusių 

nepriklausomybės gynėjų artimiesiems, nepriklausomai nuo jų turimos nuosavybės skaičiaus, 

teikiama tik vieną kartą ir tik vienam butui. 

 siekiant užtikrinti lygiateisiškumo principą, siūlytina įvertinti poreikį reglamentuoti valstybės 

paramos teikimą nepriklausomybės gynėjams ir žuvusių nepriklausomybės gynėjų 

artimiesiems, kurie kartu su kitais daugiabučio namo butų ir kitų patalpų savininkais 

įgyvendino daugiabučio namo atnaujinimo (modernizavimo) projektą iki Įstatymo pakeitimo 

įstatymo įsigaliojimo dienos. 

 atkreipiame dėmesį, kad Įstatymo projekte numatytiems siūlymams įgyvendinti papildomai 

reikės apie 4 mln. eurų. 

Derinimas: 

Nutarimo projektas nustatyta tvarka derintas su Teisingumo ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Finansų ministerija. Į Teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta.  

Finansų ministerija siūlo nepritarti, kad Įstatymo projektas būtų papildytas nauja asmenų grupe, 

turinčia teisę į valstybės paramą įgyvendinant daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) 

projektus, nes tai pareikalautų papildomų valstybės biudžeto lėšų (apie 4 mln. eurų).  

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, pažymi, kad gali būti pažeisti, pavyzdžiui, nuo 1939–1990 

metų okupacijų nukentėjusių asmenų, kurių teisinį statusą reguliuoja Lietuvos Respublikos asmenų, 

nukentėjusių nuo 1939–1990 metų okupacijų, teisinio statuso įstatymas, interesai. 

Vyriausybės kanceliarijos teisės grupės pateikė pastabas. 
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Atitikimas Vyriausybės programos nuostatoms – neprieštarauja Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programai, prisideda prie Vyriausybės programos 81.5. punkto „toliau skatinsime 

energinio efektyvumo didinimą daugiabučiuose namuose.“ įgyvendinimo. 

Dalykinio vertinimo išvada – siūlome Projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime. 
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